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den. ’Navnligi den Retning, som« er antydet:
as det ærede Medlem for Skanderhorg Amtss
Iste Valgkreds ..(C M. Jespersen), naar han
talte om at hævde Politiet, «er jeg overbeviist
om, «at Opgaven bedre løses,-? naar Grændse-.
distrietet er under een Mand, end naar det er

under to. Jeg har,i sin Tid selv været Po-
litiembedsmaud, netop paa et Sted, som var

Grændsestation og under særdeles vanskelige
Forhold, hvor baade Jud«byggerantallet, den

geografiske Beliggenhed og de . øvrige Forhold
vare-saa vanskelige som nogetsteds, og jeg kan

forsikkre, at Erfaringen der har givet mig den

Overbeviisning, fat det vil være særdeles let;
for vedkommende Embedsmand, naar han er,
hvad han bør være, at røgte sit Kald paa en saa
forsvarlig Maade, som alle de ærede Medlem-

mer og ogsaa jeg ønske, at han skal røgte det

paa. Men har man denne Overbeviisning, og
veed man, at Regjeringen har den samme
Overbeviisning, forekommer det mig, at det vil
være ganske eiendommeligt at paanode Regje-
ringen en Embedsmand mere og bevilge en

Gage mere, end der virkelig behøves Jeg har
et levende Ønske om, at Forholdene maae blive
ordnede paa en saadan Maade, at Retten kan

pleies forsvarlig, og at der tages tilbørligt
Hensyn til den slesvigske Befolkning; men jeg
holder mig ogsaa overbeviist om, at ifølge det

Forslag, som Udvalget har stillet, vil, naar Em-
bedet bliver besat paa den Maade, som Udval-

get anviser og Regjeringen er tilfreds med,
Opgaven til begge Sider blive løst fuldstændig
og jeg vilde meget beklage, «om Yttringer-, der

ere faldne fra en vis Side, under denne Debat,
skulde paa nogen Maade gjøre det, tvivl-

somt ligeoverfor Befolkningen, om der hos
Forsamlingen og navnlig hos Udvalget har væ-

ret den samme Velvillie tilstede mod den, som
jeg er overbeviist om har været tilstede hos-
Regjeringen. Det vilde vistnok være ugrundet,
om der reistes en saadan Tvivl hos Befolk-
ningenz men jeg er overbeviist om, at hvorle-
des Forsamlingens Votum end falder ud, vil
det ilke desto mindre være givet, at hvad Ma-

joritelen stemmer for, ikke paa nogen Maade
vil træde en saadan Velvillie eller det beretti-

gede Hensyn til Befolkningen under Fødder.

Med disse saa Ord skal jeg tillade mig gjen-
tagende at anbefale Udvalgets Forslag

E. M. Jespersen: Det forekommer
mig ikke, at den ærede Ordsorer var fuldkom-
men berettiget til at udtale sig paa den Maadeiom Regjeringens Stilling ligeoverfor det af os

istillede Ændringsforslag, som han gjorde, thi
liganske vist har Regjeringen ikke udtalt sig der-

ifor —"— den har udtalt, at det var mindre hel-
sdigt — men den har paa ingen Maade udtalt,

sat den ikke kunde modtage dette Forslag, den

shar paa ingen«Maade sagt, at dersomFow
»slaget blev vedtaget af Forsamlingen, vilde den

«"sætte sig derimod. Den slutter sig i det Væ-

sisentlige til Udvalget; jeg maa »i, den Henseende,
da »den Argumentation, som vi sra vor Sidei;som Forslagssiillere have gjort gjældende, væs-

lsenlig har støttet sig paa Nødvendigheden mediHensyn til Retssikkerhedens Haandhævelse, be-
sklage, at den Minister, som særlig skulde re-

præsentere ’ denne Deel as Sagen, nemlig den

høitærede Justitsminister, «ikke idag har kunnet
være tilstede; det vilde have været ønskeligt foriSagen, forekommer det mig, om han havde
været tilstede under dens Forhandling, uagtet
Sagen ganske vist hører under Jndenrigsmini-
steriet med Hensyn til Fordelingen asAmterne,
men dog væsentlig hører under Justitsminis-
steriet. —«—— Jeg maa tillade mig at fremsætteimin Anskuelse ligeoverfor den ærede Ordførersz

shan mener, at det ingenlunde vilde være van-

sskeligt sor en Byfoged i Kolding tilborlig at

ivaretage Retssikkerhedens Haandhævelse baade
lmed Hensyn til Politiet i Kolding By og paaiLandet; jeg har den modsatte Anskuelse, og jegivil overlade til« det høie««Thing at bedømme,
ihvor stor Vægt det vil tillægge detæredeMed·«s

lems Erfaring izfaa Henseende, i hvilken Sag
jeg ogsaa tiltroer mig at have nogen Erfaring.
Jeg sætter min Anskuelse mod hanng over-

llader til det høie Thing at skjønne, hvem af
sos der har Ret, og at dømme os imellem.

Klasse: Jeg skal kun gjøre den ganske
korte Bemærkning, foranlediget ved den ærede

sidste Talers Udtalelse, at det netop er med

Justitsministeren, at Udvalget har eonfereret
om denne Sag.


